3

                                                                [image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  25 октября 2018 года  № 134
город Красноуральск

О внесении дополнений и изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 28 ноября 2016 года № 529 «Об утверждении
Положения о приватизации муниципального имущества
 городского округа Красноуральск»
Рассмотрев постановление администрации городского округа Красноуральск от 28 августа 2018 года № 1062 «О направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск проекта решения Думы городского округа Красноуральск «О внесении дополнений и изменений в решение Думы городского округа Красноуральск от 28 ноября 2016 № 529 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества городского округа Красноуральск», в целях приведения Положения о приватизации муниципального имущества городского округа Красноуральск, утвержденного решением Думы городского округа Красноуральск от 28 ноября 2016 года № 529 в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о приватизации муниципального имущества городского округа Красноуральск, утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от 28 ноября 2016 года № 529 (в редакции решений Думы городского округа Красноуральск от 21 декабря 2016 года № 554, от 26 октября 2017 года № 40, от 22 февраля 2018 года № 82), следующие дополнения и изменения:
1.1. В пункте 1 слова «собственности субъектов Российской Федерации», «открытых» исключить;
1.2. В абзаце 2 пункта 3 слова «за плату либо посредством передачи муниципальную собственность акций акционерных обществ» заменить словами «за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций акционерных обществ»;

1.3. Абзац 4 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;

1.4. Абзацы 5, 6, 10 пункта 8 исключить;
1.5. Абзац 7 пункта 20 изложить в следующей редакции:
«Балансовая стоимость подлежащих приватизации активов унитарного предприятия определяется как сумма стоимости чистых активов унитарного предприятия, исчисленных по данным промежуточного бухгалтерского баланса, и стоимости земельных участков, которая принимается равной их кадастровой стоимости в случае создания хозяйственного общества путем преобразования унитарного предприятия, а в иных случаях принимается равной рыночной стоимости, определенной в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», за вычетом балансовой стоимости объектов, не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса унитарного предприятия.»;
1.6. Абзац 12 пункта 25 изложить в следующей редакции:

«В случае проведения продажи муниципального имущества в электронной форме заявка и иные представленные одновременно с ней документы подаются в форме электронных документов. Продажа муниципального имущества в электронной форме осуществляется с учетом особенностей, установленных статьей 32.1 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества.»;
1.7. Абзац 2 пункта 33 изложить в следующей редакции:

«На конкурсе могут продаваться акции акционерного общества либо доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, которые составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ, либо объект культурного наследия, включенный в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - реестр объектов культурного наследия), если в отношении такого имущества его покупателю необходимо выполнить определенные условия.»;
1.8. В абзаце 3 пункта 36 после слов «муниципального имущества» добавить слова «посредством публичного предложения»;
1.9. Абзац 1 пункта 39 изложить в следующей редакции:
«Приватизация зданий, строений и сооружений, а также объектов, строительство которых не завершено и которые признаны самостоятельными объектами недвижимости, осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, занимаемых таким имуществом и необходимых для их использования, если иное не предусмотрено Земельным кодексом Российской Федерации.»;
1.10. Абзац 8 пункта 40 исключить;

1.11. В абзаце 14 пункта 40 слова «абзаце четыре» заменить на слова «абзацах четвертом и тринадцатом»;

1.12. В абзаце 15 пункта 40 слово «двенадцатым» заменить на «четырнадцатом»;

1.13. Абзац 7 пункта 41 изложить в следующей редакции:
«Объекты социально-культурного и коммунально-бытового назначения, разрешенные для приватизации, но не включенные в подлежащий приватизации имущественный комплекс унитарного предприятия, подлежат передаче в муниципальную собственность и могут приватизироваться отдельно в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».»;
1.14. В абзаце 4 пункта 43 слова "систем водоснабжения, канализации" заменить словами "централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, систем";

1.15. Абзац 10 пункта 43 исключить;

1.16. В абзаце 6 пункта 61 слова «по состоянию на 1 июля 2015 года» заменить словами «на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества (далее - заявление)»;

1.17. В пункте 62 слова «собственности субъектов Российской Федерации» исключить;

1.18. В абзаце 2 пункта 64 слова «по состоянию на 1 июля 2015 года» заменить словами «на день подачи заявления»;

1.19. В абзаце 4 пункта 64 слова «о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества» исключить;

1.20. Абзац 2 пункта 66 изложить в следующей редакции:

«1) копию решения об условиях приватизации арендуемого имущества;»;

1.21. пункт 70 изложить в следующей редакции:
«70. Субъект малого или среднего предпринимательства, соответствующий установленным пунктами 63, 64 настоящего Положения требованиям (далее - заявитель), по своей инициативе вправе направить в Администрацию городского округа Красноуральск заявление о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности и не включенного в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.»;
1.22. В абзаце 2 пункта 70.1. слова «по состоянию на 1 июля 2015 года» заменить словами «на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления»;

1.23. В абзаце 6 пункта 71 слова «собственности субъектов Российской Федерации» исключить;
1.24. В абзаце 5 пункта 75 слова «настоящей статьей» заменить словами «настоящим пунктом»;

1.25. Абзац 6 пункта 75 изложить в следующей редакции:

«1) о внесении изменений в принятое решение об условиях приватизации арендуемого имущества в части использования способов приватизации муниципального имущества, установленных пунктом 26 настоящего Положения»;
1.26. Дополнить пунктом 75.1 следующего содержания:

«75.1. Субъект малого или среднего предпринимательства, утративший по основаниям, предусмотренным абзацем 2 или 3 пункта 75 настоящего Положения, преимущественное право на приобретение арендуемого имущества, в отношении которого Администрацией городского округа Красноуральск принято предусмотренное пунктом 65 настоящего Положения решение об условиях приватизации муниципального имущества, вправе направить в Администрацию городского округа Красноуральск в соответствии с пунктом 70.1. настоящего Положения заявление при условии, что на день подачи этого заявления арендуемое имущество, в отношении которого таким субъектом ранее было утрачено преимущественное право на его приобретение, находится в его временном владении и (или) временном пользовании в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества.»;
1.27. В абзаце 2 пункта 77 слова «собственности субъектов Российской Федерации» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети Интернет (www.dumakrur.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянные комиссии по экономической политике и бюджету (В.В. Грибов), законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).
Председатель Думы

городского округа Красноуральск

    А.В. Медведев
Глава
городского округа Красноуральск

Д.Н. Кузьминых